3

19.06.2019

№ 51-Д
	Об утверждении состава комиссии по проведению аттестации
кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной образовательной организации Свердловской области, в отношении которой Министерство образования и молодежной политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя

	В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании
в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной образовательной организации Свердловской области, в отношении которой Министерство образования
и молодежной политики Свердловской области осуществляет функции
и полномочия учредителя (далее – комиссия).

2. Утвердить состав комиссии (прилагается).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 03.11.2017 № 469-Д
«Об утверждении состава комиссии по проведению аттестации кандидатов
на должность руководителя и руководителя государственной образовательной организации Свердловской области, в отношении которой Министерство общего и профессионального образования Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области
от 05.10.2018 № 474-Д и от 18.04.2019 № 182-Д.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра образования и молодежной политики Свердловской области
Ю.Н. Зеленова.

	Министр

	Ю.И. Биктуганов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

от 19.06.2019 № 51-Д

«Об утверждении состава комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя государственной организации Свердловской области, в отношении которой Министерство образования и молодежной политики Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя»

СОСТАВ

комиссии по проведению аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителя государственной образовательной организации Свердловской области, в отношении которой Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
осуществляет функции и полномочия учредителя

	1.
	Зеленов

Юрий Николаевич
	–
	Заместитель Министра образования
и молодежной политики Свердловской области, председатель комиссии

	2.
	Пьянков

Владимир Владиславович
	–
	начальник отдела государственной службы и кадров, заместитель председателя комиссии

	3.
	Тюлибаева

Нина Николаевна

	–
	главный специалист отдела государственной службы и кадров, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Архипова

Мария Павловна

	–
	консультант отдела общего образования

	5.

	Блаженкова

Светлана Витальевна
	–

	начальник отдела образования детей
с особыми образовательными потребностями

	6.

7.
	Волощенко

Инна Соломоновна

Гущин

Олег Васильевич

	–

–
	начальник отдела обеспечения деятельности подведомственных организаций и развития негосударственного сектора в системе образования
директор департамента молодежной политики

	8.

9.

10.

	Коробова

Светлана Львовна

Левитская

Галина Георгиевна

Прядеин

Артем Васильевич

	–

–

–

	председатель профсоюзной организации работников Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области Профсоюза работников народного образования
и науки Российской Федерации

начальник отдела финансового контроля

и аудита
начальник отдела правового обеспечения системы образования

	11.
	Силина

Оксана Алексеевна

	–
	начальник бюджетного отдела

	12.
	Соложнин

Анатолий Валентинович

	–
	начальник отдела воспитания, профилактики и комплексной безопасности системы образования

	13.
	Шавалиев

Альберт Наилович
	–
	директор департамента профессионального образования